
 155 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2011 Ausgegeben und versendet am 2. Dezember 2011 39. Stück 

67.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. November 2011, mit der die Höhe der 
Jagdkartenabgabe nach dem Bgld. Jagdgesetz 2004 neu festgesetzt wird 

68.  Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Güssing vom 28. November 2011 betreffend die Auf-
hebung der Verordnung des Gemeinderates von Olbendorf vom 17. Dezember 2006, mit der Teil-
flächen in der KG Olbendorf dem öffentlichen Gut gewidmet bzw. entwidmet wurden 

 

 
 

67. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. November 2011, mit der 
die Höhe der Jagdkartenabgabe nach dem Bgld. Jagdgesetz 2004 neu festgesetzt wird 

Aufgrund des § 71 Abs. 1 des Bgld. Jagdgesetzes 2004, LGBl. Nr. 11/2005, in der Fassung des Ge-
setzes LGBl. Nr. 10/2010, wird verordnet: 

§ 1 

Die Höhe der Jagdkartenabgabe wird mit folgenden Beträgen festgesetzt: 

 1. Jagdkarte    52,70 Euro 

 2. Jagdgastkarte für 

 a) einen Tag                          16,60 Euro 

 b) einen Monat                       32,00 Euro 

 3. Berechtigung zur Beizjagd   84,30 Euro 

§ 2 

Die Jagdkartenabgabe gilt für Jagdkarten (Berechtigung zur Beizjagd) des Jagdjahres 2012, das ist 
vom 1. Februar 2012 bis 31. Jänner 2013. 

Für die Landesregierung: 
Liegenfeld 

 
 

68. Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Güssing vom 28. November 2011 betreffend 
die Aufhebung der Verordnung des Gemeinderates von Olbendorf vom 17. Dezember 
2006, mit der Teilflächen in der KG Olbendorf dem öffentlichen Gut gewidmet bzw. 
entwidmet wurden 

Gemäß § 89 Abs. 2 Burgenländische Gemeindeordnung 2003 wird die Verordnung des Gemeindera-
tes von Olbendorf vom 17. Dezember 2006, mit der entsprechend der Vermessungsurkunde des Bundes-
amtes für Eich- und Vermessungswesen, Vermessungsamt Oberwart, vom 30. November 2006, 
GZ.: 13/2006, Teilflächen in der KG Olbendorf dem öffentlichen Gut gewidmet bzw. entwidmet wurden, 
wegen Gesetzwidrigkeit aufgehoben.  

Der Bezirkshauptmann: 
Mag. Grandits 

 
 



 156 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Landesgesetzblatt für das Burgenland  
Amt der Bgld. Landesregierung 

Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 

Post.at 

Bar freigemacht/Postage Paid 

7000 Eisenstadt 
Österreich/Austria  
 

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt der 

Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt herausgegeben 

und erscheint nach Bedarf. 

 

 


